
 
 Informasjonsskriv frå:         01/2010 

   Stord Fitjar Landbruks- og Miljøkontor 

Inn på tunet ɀ løftet  
Inn på tunet (tidlegare grøn omsorg) er eit satsingsområde både nasjonalt og i Hordaland. SFLMK 
ønskjer å følgja dette opp i kommunane Stord og Fitjar. I dag er det eitt gardsbruk i Stord kommune 
som har eit slikt tilbod og eit gardsbruk som er i startgropa med å utvikla eit tilbod. I februar vart Inn 
på tunet ɀ løftet  lansert. Målet er å styrkja arbeidet med å utvikla Inn på tunet-tenester i 
kommunane, og auka medvit rundt kva som kan vera mogleg her. I første omgang har SFLMK 
arrangert 2 informasjonsmøte om temaet; eit for kjøparsida innan skule/barnehage/helse og eit for 
bønder som ønskjer å satsa på Inn på tunet på sin gard. I vår deltek også 3 personar frå Stord på eit 
kurs for nye Inn på tunet ɀ tilbydarar og det er ei positiv utvikling!  
For meir info: www.fmho.no 
 

Handlingsplan for klima og energi ɀ Fitjar kommune  
Fitjar kommune sin Handlingsplan for klima og energi 2010-2011 vart vedteken i Kommunestyret 
den 14. April. Planen legg vekt på å få på plass gode rutinar for å innarbeida klimaomsynet i 
kommunen, og tiltak i planen særleg retta mot landbruket er:  
 

 Leggja til rette for eit aktivt skogbruk 
  Støtta opp om bondens marknad lokalt 
  Oppfordra bøndene i kommunen til å utnytta energien i gjødsel og/eller spillvarme og 

vurdera biobrensel anlegg  
 Oppmoda grunneigarlaget å vurdera aktuell utbygging av småkraftverk med bakgrunn i 

fylkesdelplanen for småkraft 
 

 

http://www.fmho.no/


Hjortejakta 2009  
For jakta 2009 var det gjeve løyve til å felle 175 dyr i Fitjar og 133 i Stord. 
Det vart felt høvesvis 159 og 107 dyr, som gjev 91% felling for Fitjar og 82% for Stord. 
 

 Hokalv Hannkalv 1 ½ år kolle 1 ½ år bukk Eldre kolle Eldre bukk 
Fitjar  23 23 22 15 36 40 
Stord 12 12 20 15 27 21 
 

Ny forskrift om fiske etter anadrom laksefisk i Hordaland  
15. februar 2010 trådde ny forskrift om fiske i vassdrag, Hordaland i kraft. Denne gjeld anadrom 
laksefisk (laks, sjøaure og sjørøye).  
 

Fitjar kommune:  Tillete å fiske laks, sjøaure og sjørøye i Kjærelva (inkl. Storavatnet) i perioden 01.07 
ɀ 15.09.  
Stord kommune:  Ikkje tillate å fiske i Frugårdselva/ Ådlandsvassdraget.  
 

I vassdrag som fører anadrome laksefisk som ikkje er nemnd i forskrifta er det tillate å fiske 1. juli - 15. 
september. 
Heile forskrifta kan finnast på www.lovdata.no eller på Fylkesmannen i Hordaland sine nettsider 
www.fmho.no  
 

LivOGlyst  
LivOGlyst er eit regionalt utviklingsprogram for småsamfunn i Hordaland. Programmet støttar opp 
om prosjekt i  lokalsamfunn som ønskjer å mobilisera til auka aktivitet både innan næringslivet og 
sosialt. SFLMK er engasjert i 2 lokale prosjekt: Huglo og Fitjar. 
 
Huglo:  
Huglo er no inne i sitt andre prosjektår med livOGlyst (3 år totalt), og er komen godt igong med 
engasjement for å skapa eit robust samfunn og snu folketalsnedgang til utvikling og tilflytting lokalt. I 
samband med prosessen er ein komen fram til at dei overordna verdiane skal vera tryggleik, 
samhald og optimisme . For meir informasjon gå inn på www.huglo.no 
 
Fitjar:  
0ÒÏÓÊÅËÔÅÔ ȱ)ÄÅÎÔÉÔÅÔÓÂÙÇÇÉÎÇ É &ÉÔÊÁÒȱ ÖÁÒÔ ÔÒÅËÔ ÕÔ ÓÏÍ ÁÓÓÏÓÉÅÒÔ ÐÒÏÓÊÅËÔ É ÌÉÖ/'ÌÙÓÔ É ςππωȟ ÏÇ ÆÅËË 
det same tilbodet for 2010. Det vil seia at ein får vera med i nettverket og mottek tilbod om ulike 
gratis kompetansekurs og ein del økonomisk stønad for å følgja opp tiltak. Satsingsområde her er m.a. 
rekruttering til revy - og teatermiljøet i bygda, marknadsføring av kommunen, støtta opp om ungt 
entreprenørskap, inkludert elevbedrift og utvikling av merkevarer innan landbruksprodukt frå Fitjar.  
Meir info om dette finn du på www.kom-an.no 
 

Fjerning av sitkagran i Fitjarøyane 
I 2009 fekk Fitjar kommune kr 200 000,- i 
skjønnsmidlar som skal nyttast til fjerning av 
sitkagran i Fitjarøyane. Bakgrunnen er satsing 
på skjøtsel av den prioriterte naturtypen 
kystlynghei, der fjerning av sitkagran er eitt 
tiltak. Ei prosjektgruppe har i vinter utarbeida 
ein  prosjektplan som du kan finne link til her: 
http://www.livskraftig.no/686/_6355.html . 
 
/ÐÐÓÔÁÒÔ ÁÖ 0ÒÏÓÊÅËÔ ȱÆÊÅÒÎÉÎÇ ÁÖ ÓÉÔËÁÇÒÁÎȱ ÆÒâ  
Fitjarøyane er no i gang.  Tilbakemeldinger på 
interesse frå grunneiger er kome inn og 
prior iterte satsingsområde skal veljast. Av 42 
øyer er det i dag 28 med gran. Kor mange kan 
bli rydda dei neste ti åra?  

 

 

 

 

http://www.lovdata.no/
http://www.fmho.no/
http://www.huglo.no/
http://www.kom-an.no/
http://www.livskraftig.no/686/_6355.html


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Naturmangfoldloven  
1. juli 2009 tredde naturmangfoldloven i kraft. Lova erstattar mellom anna naturvernlova, delar av 
viltlova og delar av lakse- og innlandsfiskelova. 
 
Lova gjev ei generell plikt til aktsemd. Einkvar skal gjere det som er rimeleg for å unngå skade på 
naturmangfaldet i strid med mål i lova. For offentleg mynde gjev lova plikt til å vektleggje 
forvaltningsmål for artar, naturtypar og økosystem, bruke dei miljørettslege prinsippa fastsett i lova 
og vise korleis prinsippa er vurdert ved besluttingstaking.  (Nml §§ 4 ɀ 12)  
 
Heile lova er tilgjengeleg på www.lovdata.no. Sjå og www.naturmangfoldaret.no om markering av 
naturmangfoldåret 2010.  
 

Ny RMP- Regionalt mi ljøprogram , driftstilskot til skjøtsel av kulturlandskap og 
kulturminne  
 
Etter rullering av programmet har det kome fleire nye ordningar inn i 2009. I tillegg til driftstilskot til 
skjøtsel av verdifullt innmarksbeite og kystlynghei er det kome driftstilskot til artsrik beite og 
slåttemark som er registrert i Naturbasen  http://dnweb12.dirnat.no/nbinnsyn/ . Nytt var og 
driftstilskot til bygg og kulturmiljø som er freda eller er innafor omsynssone, til freda kulturminne  og 
til vedlikehald av steingardar. Det er og kome inn tilskot til dei som legg til rette for ferdsel på 
turstiar.  
 
Frå Stord kom det 31 søknader og frå Fitjar 29 søknader på RMP i 2009. Fleire enn dei som søkte i 
2009 har rett på dette driftstilskotet, derfor er oppmodinga frå SFLMK og sjå ein gong til på 
rettleiingshefte som kom  i juli 2009 eller det nye som kjem i juli 2010.   
 

NB! Søknadsfrist SMIL-tilskot  2010 er  15 mai  
'ÊÅÎÎÏÍ ÏÒÄÎÉÎÇÁ ȱÓåÒÓËÉÌÄÅ ÍÉÌÊĜÔÉÌÓËÏÔ É ÌÁÎÄÂÒÕËÅÔȱ ɉ3-),Ɋ ËÁÎ ÄÅÔ ÂÌȢÁ ÓĜËÊÁÓÔ ÏÍ ÔÉÌÓËÏÔ ÔÉÌȡ  
- Planlegging av fellesprosjekt  
- Istandsetting av kulturlandskap eller områder med spesielt 
   biologisk mangfald 
- Istandsetting og tilrettelegging av stiar og ferdselsvegar 
- Istandsetting av kulturminne og verneverdige bygningar 
- Beitelag kan og søke om tilskot til investeringtiltak 
 
Løyving 2010 til Stord kommune er kr 230 000,- og til Fitjar  
kommune kr 270 000,-.  
I 2009 vart det løyvd SMIL tilskot til 9 tiltak (av 11 
søknader) i Stord og til 13 tiltak (16 søknader) i Fitjar.  
 
Søknadsskjema og meir info kan du få hos SFLMK eller du finn det her: 
http://www.fylkesmannen.no/fagom.aspx?m=22417&amid=1315692  
Søknad sendes til SFLMK, pb 83, 5418 Fitjar.   
 
 

 

 

Skogen - NMSK 
Tilskotssatsane for  skogskultur (NMSK) i Stord og Fitjar er 80 % . Kontakt kontoret for meir 
informasjon om bruk av NMSK-midlar i skogen.  
 
Minner og om tilskotsordninga for uttak av skogsvirke (energiflis)  til bioenergi. 
 

http://www.lovdata.no/
http://www.naturmangfoldaret.no/
http://dnweb12.dirnat.no/nbinnsyn/
http://www.fylkesmannen.no/fagom.aspx?m=22417&amid=1315692


Informasjon om Landbruks -  og miljøkontoret  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle foto  Tilsette ved SFLMK.  

 

Audun I. Torvund 
Tlf: 53 45 85 47 

E-post: audun.torvund@fitjar.kommune.no  
Landbrukssjef og dagleg leiar  

Landbrukssaker, næringssaker/bruksutbygging, plansaker  

kommuneplanarbeid, bu- og driveplikt, rettleiing og handsaming 
   av saker i høve til jordlova, konsesjonslova, odelslova m.fl. 

 
 

Aase Nøttveit ï 80 % 
Tlf: 53 45 85 48 

E-post: aase.nottveit@fitjar.kommune.no  

Fagkonsulent landbruk 
Produksjonstilskot, avløysartilskot, sjukdomsavløysing,  

SMIL (tilskot, kulturlandskap), miljøplanar,  
RMP (regionalt miljøprogram), gardskart og landbruksregister,  

tidligpensjon, praktikantordning, m.m. 

  
 

Kari Rydland  ï 80 % 
Tlf: 53 45 85 49 

E-post: kari.rydland@fitjar.kommune.no 
Konsulent landbruk og miljø 

Miljøspørsmål, forureining, utsleppsløyve, tilleggsnæringar til  

landbruket, òInn p¬ tunetò, produksjonstilskot, konsesjonsfritak, økologisk 
   landbruk, Fitjar kommune sin kontaktperson for Friluftsrådet Vest m.m. 

 
 

Ingunn Varanes 

Tlf: 53 45 85 34  
E-post: ingunn.varanes@fitjar.kommune.no  

Konsulent miljø 
Viltforvaltning, miljøspørsmål, forureining, biologisk mangfald,  

delings- og dispensasjonssaker (plan- og bygningslova og jordlova),  

havbrukssaker, motorferdsel, konsesjonsfritak m.m.  
 

 
 

Ole-Kristian Trondsen  ï 60 % 
Tlf: 53 45 85 51 / 91 70 21 93 

E-post: ole-kristian.trondsen@fitjar.kommune.no  

Fagkonsulent skogbruk 
Skogspørsmål og skogforvaltning; skogkultur, hogst, skogfond,  

skogsvegar, miljøtiltak i skogen, viltforvaltning m.m. 
Utfører skogtenester for Bømlo og Austevoll  
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Ferieavvikling sommar 2010 
Veke 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Aase Nøttveit   X X X X     

Kari Rydland    X  X X X   

Ingunn Varanes      X X X X  

Ole Kr. Trondsen     X X X X   

Audun I. Torvund     X X X X   

Kontoret vert stengt i veke 29  
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